КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 августа 1996 г. N 238

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН ОТ 6 ОКТЯБРЯ 1995 ГОДА N УП-589 "ОБ

ОХРАНЕ ЖИВОТНОГО МИРА В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН"

В соответствии с Указом Президента Республики Башкортостан от 6 октября 1995 г. N УП-589

"Об охране животного мира в Республике Башкортостан" Кабинет Министров Республики

Башкортостан постановляет:

1. Образовать при Министерстве по чрезвычайным ситуациям и экологической безопасности

Республики Башкортостан специально уполномоченный государственный орган по охране,

контролю и регулированию использования ресурсов животного мира на территории республики -

Управление по охране животного мира и контролю за ведением охотничьего хозяйства (далее -

Управление) с правом юридического лица штатной численностью 65 человек за счет сокращения

аппарата Башкирского республиканского аналитического центра.

Функции Управления определяются Министерством по чрезвычайным ситуациям и экологической

безопасности Республики Башкортостан.

2. Выделить Управлению из республиканского бюджета средства на оплату труда в 1996 году за

счет резерва Кабинета Министров Республики Башкортостан согласно приложению N 1.

3. Министерству финансов Республики Башкортостан предусмотреть с 1997 года финансирование

Управления за счет средств республиканского бюджета.

4. Разрешить Министерству по чрезвычайным ситуациям и экологической безопасности

Республики Башкортостан в 1996 году осуществлять материально - техническое обеспечение

Управления за счет средств Республиканского экологического фонда.

5. Государственному комитету Республики Башкортостан по управлению государственной

собственностью выделить служебное помещение для аппарата Управления.

6. Министерству по чрезвычайным ситуациям и экологической безопасности Республики

Башкортостан организовать научно - исследовательский стационар по отработке методов охраны

животного мира и ведения охотничьего хозяйства.

7. Передать в ведение Управления государственные охотничьи заказники, переименовать их в

государственные природные заказники по охране животного мира (согласно приложению N 2).

8. Министерству внутренних дел, Управлению государственного надзора за связью по Республике

Башкортостан оказать содействие в обеспечении в установленном законодательством порядке

работников Управления средствами защиты, табельным оружием и оформлении разрешения на

приобретение, установку средств связи.

9. Считать утратившим силу распоряжение Совета Министров Башкирской АССР от 20 марта

1987 года N 99-р и пункты 5-15 приложения N 2 к постановлению Кабинета Министров

Республики Башкортостан от 9 ноября 1995 года N 402 "О мерах по реализации Закона

Республики Башкортостан "Об особо охраняемых природных территориях".

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел топливно -

энергетического комплекса Управления Делами Кабинета Министров Республики Башкортостан.

Премьер - министр

Республики Башкортостан

Р.С.БАКИЕВ

Управляющий Делами Кабинета Министров

Республики Башкортостан

Н.З.ГАФАРОВ

Приложение N 1

к Постановлению Кабинета Министров

Республики Башкортостан

от 6 августа 1996 г. N 238

РАСЧЕТ РАСХОДОВ

НА ОПЛАТУ ТРУДА РАБОТНИКОВ УПРАВЛЕНИЯ ПО ОХРАНЕ

ЖИВОТНОГО МИРА И КОНТРОЛЮ ЗА ВЕДЕНИЕМ ОХОТНИЧЬЕГО

ХОЗЯЙСТВА ПРИ МЧС И ЭКОБЕЗОПАСНОСТИ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН В 1996 Г.

1. Полугодовой фонд заработной платы в соответствии со штатным расписанием составляет

(25,8 млн. руб. х 1,15) х 6 = 178,0 млн. руб.

2. Премия специалистов в размере 3-х должностных окладов в год с учетом районного

коэффициента составляет

24,8 млн. руб. х 1,5 х 1,15 = 42,8 млн. руб.

3. Премия МОП и водителям в размере 6 должностных окладов в год составляет

0,6 млн. руб. х 3 х 1,15 = 2,1 млн. руб.

4. Материальная помощь в размере 2-х должностных окладов в год

25,4 млн. руб. х 2 = 50,8 млн. руб.

5. Надбавка за выслугу лет

(5,2 млн. руб. х 1,15) х 6 = 35,9 млн. руб.

Всего расходы по ФОТ составляют 309,6 млн. руб.

Начисление на заработную плату 309,6 х 39% = 120,8 млн. руб.

Всего по Управлению 430,4 млн. руб.

6. ФОТ передается Управлению после сокращения 65 ед. БРАЦ на 2-е полугодие 1996 г. - 344,3

млн. руб.

7. Необходимо изыскать дополнительные средства для финансирования Управления на 2-е

полугодие 1996 г. - 86,0 млн. руб.

Управляющий Делами Кабинета Министров

Республики Башкортостан

Н.З.ГАФАРОВ

Приложение N 2

к Постановлению Кабинета Министров

Республики Башкортостан

от 6 августа 1996 г. N 238

ПЕРЕЧЕНЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРИРОДНЫХ ЗАКАЗНИКОВ ПО ОХРАНЕ

ЖИВОТНОГО МИРА, ПЕРЕДАВАЕМЫХ УПРАВЛЕНИЮ ПО ОХРАНЕ

ЖИВОТНОГО МИРА И КОНТРОЛЮ ЗА ВЕДЕНИЕМ ОХОТНИЧЬЕГО

ХОЗЯЙСТВА ПРИ МЧС И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

----T-------------------T---------------------T---------T--------¬

¦N  ¦Наименование       ¦ Местонахождение     ¦ Год     ¦Площадь ¦

¦п/п¦государственных    ¦ (административ-     ¦ орга-   ¦(тыс.га)¦

¦   ¦природных          ¦  ный район)         ¦ низации ¦        ¦

¦   ¦заказников по      ¦                     ¦         ¦        ¦

¦   ¦охране живот-      ¦                     ¦         ¦        ¦

¦   ¦ного мира          ¦                     ¦         ¦        ¦

L---+-------------------+---------------------+---------+---------

1.  "Архангельский"     Архангельский           1967       1,9

2.  "Аскинский"         Аскинский               1963      16,6

3.  "Белокатайский"     Белокатайский           1963       8,1

4.  "Белоозерский"      Гафурийский             1957       8,0

5.  "Бижбулякский"      Бижбулякский            1989      14,5

6.  "Бирский"           Бирский                 1967      20,6

7.  "Икский"            Кугарчинский            1972      29,3

8.  "Ишимбайский"       Ишимбайский             1971      28,5

9.  "Карлыхановский"    Белокатайский           1972      19,2

10. "Наказбашевский"    Куюргазинский           1969      23,6

                        Кугарчинский

11. "Федоровский"       Федоровский             1989       1,7

12. "Еланский"          Дюртюлинский            1963       3,85

13. "Шингак - Куль"     Чишминский              1952       0,24

Управляющий Делами Кабинета Министров

Республики Башкортостан

Н.З.ГАФАРОВ